R E Q U E R I M E N T O Nº. 166
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Henrique Reis, na Vila Maria, apresenta grande fluxo de veículos, sendo esta um corredor de ônibus;

Considerando que o leito carroçável de referida via pública está esburacado, necessitando manutenção, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico da Rua Henrique Reis, na Vila Maria, bem como também informar quando tal benefício será realizado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
esm